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مشاور اقتصادی اتحادیه اروپا خاطرنشــان کرد: باید توجه داشت که 
فشارهای اقتصادی که برای ایران اعمال می‌شــود، باعث کاهش انگیزه 
این کشور در پایبندی به توافقات شده است، بنابراین بزرگتر شدن و نیز 

انعطاف‌پذیری اینستکس می‌تواند برای ایران بسیار مثبت باشد. 
مهرداد عمادی در گفت‌وگو با ایلنا، افزود: با این حال این اقدام می‌تواند 
خزانه‌داری آمریکا را با چالش روبه‌رو کند چون خزانه‌داری تاکید دارد که 
اینستکس برای خریدهای نقدی است و به ورود نفت در آن اعتراض دارد و 
از این زاویه ماندگاری برخی تحریم‌ها را توجیه می‌کند. همچنین مشکلی 
که در هفته‌های آتی به نظر دیده خواهد شد این است که  اگر اجازه ورود 
پول نفت به اینستکس داده شــود، در واقع خود آمریکا تاثیر تحریم‌ها را 

کمرنگ کرده است.
 حمایت اروپا از ایران محدود به همدردی

 و سرتکان دادن نباشد
این اقتصاددان با یادآوری تعهــد اروپا مبنی بر خریــد نفت ایران تا 
یک میلیون و 200 هزار بشــکه گفت: خرید یک میلیــون و 200 هزار 
بشــکه نفت ایران درواقــع حداقل اقدام بــرای تامیــن نیازهای فوری 
ایران اســت و هر میزان کمتر از آن انگیزه ایران برای ماندن در توافقات 
را کاهش می‌دهــد و اتحادیه هر کاهشــی در این میــزان را باید جبران 
کرد. حمایت اتحادیــه اروپا نباید تنهــا محدود به همــدردی کردن و 
سر تکان دادن شــود؛ چون مردم ایران زیر فشــارهای اقتصادی تورم و 
 بیکاری هســتند و زمان آن رســیده اســت که اروپا اقدام عملی از خود 

نشان دهد.
وی در مورد دلایل تلاش فرانسه برای میانجی‌گری میان ایران و آمریکا 
و نیز ارائه مشــوق‌های جدید اقتصادی برای ایران گفت: این موضوع سه 
دلیل اصلی می‌تواند داشته باشد؛ نخســت آنکه خروج بریتانیا از اتحادیه 
اروپا یک فرصت تاریخی برای فرانسه است چون پیش از این تصمیم‌های 
کلیدی اتحادیه توسط پاریس، لندن و برلین اتخاذ می‌شد که معمولا در 

مواضع اقتصادی هم لندن با برلین همسویی داشت. 
از همین روی غیبت لندن در این میان، این فرصت را فراهم می‌کند تا 
پاریس بتواند جایگاه خود را ارتقا دهد. البته پیش از ناپلئون و از زمان لویی 

 چهاردهم فرانسه در آرزوی این بود تا مجموعه اروپا را زیر نفوذ فرهنگی 
خود داشته باشد.

فرانسه می‌خواهد پل ارتباطی اروپا با آمریکا باشد
وی ادامه داد: دلیل دیگر در محور قرار گرفتن فرانسه در بحث مذاکرات، 
رابطه شــخصی آقای مکرون با ترامپ اســت. چون ماکرون اولین رهبر 
اروپایی است که از روز نخست، روی نزدیکی به واشنگتن سرمایه‌گذاری 
کرده است و به دنبال آن است که پل ارتباطی آمریکا با اتحادیه اروپا باشد 
که پیش از در اختیار لندن بود. بنابراین پاریس به دنبال آن است که دروازه 
مذاکرات و گفت‌وگوهای سیاسی از این شهر باز شود که برای این کشور 
بسیار مهم خواهد بود. دلیل سوم در تلاش فرانسه، مربوط به مشکلات و 
چالش‌هایی است که آلمان در موضوع جانشینی خانم مرکل با آن روبه‌رو 
است و باعث شده تا آلمان در مذاکرات سیاسی حضور کمرنگ داشته باشد 
و فرانسه به همراه روسیه نقش محوری را در مذاکرات ایفا کنند. مجموع 

این سه عامل موجب پوست‌اندازی و تغییر رفتار پاریس شده است.
ماکرون به دنبال اروپای پاریس‌محور است

این کارشناس اقتصادی با اشاره به پیشــنهاد فرانسه مبنی بر اعطای 
معافیت بــرای هند جهت خرید نفــت ایران گفت: فرانســه در حال تن 
کردن ردای جدیدی به عنوان رهبر سیاســی در اتحادیه اروپا است و در 
این مورد می‌خواهد با آمریکا به چانه‌زنی‌ بپــردازد و حتی در هفته‌های 
آتی در مــورد یک پروژه نفتی با روســیه مذاکره خواهد کــرد. از همین 
روی پاریس بــه دنبال افزایش اعتبــار خود در هند و نیــز تبدیل به پل 
ارتباطی با آمریکا است که اهمیت اســتراتژیک دارد و این رهبریت برای 
 خیرخواهی هند نیست، بلکه همان‌طور که ذکر شد به دنبال پروژه اروپای 

پاریس‌محور است.
پیش‌بینی سرمایه‌گذاری ۳۰ میلیارد یورویی برای بازگشت 

شرکت‌ها به ایران
این کارشناس اقتصادی در پاسخ به پرسشــی مبنی بر اینکه آیا شما 
از جزئیات محتویات بســته جدید آگاهی دارید؟ گفت: البته این موضوع 
در حال ارزیابی اســت اما در چند مورد اصولی مانند میزان اعتبار و خط 
اعتباری که از چه کانال‌هایی گشــایش، اعمال و در دسترس باشد و نیز 

تیم نظارت بر شفافیت این خط اعتباری توافق شده است. اگر این پروژه 
از نظر شفافیت و دادوستدها مشکلی نداشته باشد، پیش‌بینی می‌شود که 
سرمایه‌گذاری سه کشور بعلاوه اتریش جهت بازگشت بنگاه‌های تجاری و 
صنعتی اروپا به ایران بین ۲۸ تا ۳۰ میلیارد یورو باشد. البته پیش از این نیز 
پیش‌بینی شده بود تا بین ۳۵ تا ۴۰ میلیارد یورو سرمایه‌گذاری شود که 
 اقدامات غیرسازنده از درون اتحادیه اروپا و سپس آمدن آقای ترامپ باعث 

عدم تحقق آن شد.
 تقویت یورو با گسترش اینستکس 

در میان غیراروپایی‌ها 
وی در پاســخ به این پرســش که چقــدر احتمال دارد کشــورهای 
دیگر به اینســتکس اضافه شــوند، گفت: پــس از تایید نســخه نهایی 
اینســتکس، پیش‌بینــی بنــده این اســت کــه در مرحله نخســت 
 اتریــش و ایتالیا و ســپس ســایر کشــور‌ها بــه آن بپیوندنــد و از آن 

استفاده کنند. 
البته این به نفع خود آمریکا نیز است چون اقدامات آمریکا علیه ایران 
در اروپا بسیار پرهزینه است و همســویی با اینستکس شفاف است، این 
هزینه‌ها را کاهش می‌دهــد و هم نیاز ایران به اقدامات پرســش‌برانگیز 
به زعم آمریکا را اندک می‌کند و این به نوعی بــازی برد-برد خواهد بود. 
همچنین بزرگ شدن اینســتکس مهم و مثبت اســت چون با کارکرد 
مناســب آن کشــورهای غیراروپایی مثلا ترکیــه، مالزی یــا هند نیز 
می‌توانند از آن اســتفاده کنند و باید توجه داشــت که وقتی این توافق 
کارکرد مطلوبی داشــته باشــد، فســاد را هم کاهش خواهد داد و تصور 
بنده این اســت که گســترش اینســتکس در میان غیراروپایی‌ها باعث 
 تقویت یورو به‌عنــوان ارز موازی دلار می‌شــود که در راســتای امنیت 

تجارت جهان است.
ورود نهاد مالی سوئیسی به اینستکس

عمادی در مورد امــکان ورود یک نهاد مالی سوئیســی در گام بعدی 
اینستکس گفت: این پیشنهاد به این دلیل مطرح شده است که سوئیسی‌ها 
به‌خوبی توانسته‌اند با اســتقلال بانکی خود موجب افزایش اعتماد بانکی 
شوند و در مسئله اینستکس و مسائل مربوط به پولشویی یک بازوی اجرایی 

قابل اعتماد در کنار ابزارهای نظارتی باشند. اما اجازه دهید در این مورد 
به این میزان بسنده کنیم.

انتقال نفت ایران به مدیترانه؛ عملیاتی اما فرسایشی
این کارشــناس اقتصــادی در مــورد بحث‌های اخیر مطرح شــده 
در مــورد احداث خــط لولــه نفتی از ایــران تا ســوریه گفــت: ایران 
ســال‌ها پیش باید ایــن کار را انجــام مــی‌داد، باید اذعان داشــت که 
ایــران در رابطــه خــود بــا همســایگان جنوبــی دچار اشــتباهات 
تاکتیکــی و اســتراتژیک شــده و اگر خــود ما ایــن موضــوع را بیان 
 نکنیم، بیگانگان بــا ابزارهای خشــن‌تر و با زبان تندتری بــه ما تفهیم 

خواهند کرد. 
صدور نفت ایــران از طریق مدیترانه واقعیتی اســت کــه باید زودتر 
از این عملی می‌شــد و از نظر تئــوری عملیاتی و هزینه‌هــا و همچنین 
موقعیت جغرافیایی قابل عملیاتی شدن اســت. اما نگاهی که عربستان 
به واشنگتن منتقل کرده اســت، مقاومت جدی را در پی خواهد داشت. 
حتی براســاس شــنیده‌ها اگر ایران به دنبال کاهش وابستگی به تنگه 
هرمز باشــد، تل‌آویو در جهت عدم اجرای آن تــاش خواهد کرد. البته 
باید توجه داشــت که ایــن پروژه می‌توانــد برای ایران فرسایشــی نیز 
باشــد یعنی همان کاری که آمریکا با روسیه در افغانســتان انجام داد با 
 ایران نیز انجام دهد که ایــن باعث تضعیف و شــکنندگی اقتصاد ایران 

می‌تواند باشد.
 کوبیدن بر طبل مقابله با ایران، 

برای آمریکا هزینه‌بر است
وی ادامه داد: اگر اینستکس راه‌اندازی و موضع واشنگتن نسبت به ایران 
معتدل‌تر شود که نمود آن را مشاهده می‌کنیم و به نظر می‌رسد که آمریکا 
متوجه شــده که کوبیدن بر طبل مقابله با ایران، برای خود این کشور نیز 

هزینه‌های زیادی داشته که پیش از این، آنها را ارزیابی نمی‌کرد. 
همچنین با مدیریت مشکلات خود با سعودی‌ها حتی در موضوعاتی 
که همسویی نداریم، می‌توانیم اســرائیل را ایزوله کنیم. اگر این اقدامات 
باشــد این پروژه از نظر اقتصادی مثبت است موضوعی که ۲۳ سال پیش 

بنده در سمیناری در جمهوری آذربایجان استفاده از آن را مطرح کردم.

خبر

مشاور اقتصادی اتحادیه اروپا:

انعطاف‌پذیری اینستکس برای ایران مثبت است

 عراقچی امروز با »اولتیماتوم پنج روزه« 
به فرانسه می‌رود؛

تداوم دیپلماسی 
یسی  پار

سیاست 2

محمدجواد ظریــف که دیروز بــرای توضیح دربــاره مذاکرات با 
فرانسه به مجلس رفته بود، در حاشــیه جلسه کمیسیون امنیت ملی 
و سیاســت خارجی مجلس به خبرنگاران گفت: »چنانچه اروپایی‌ها 
تا روز پنجشــنبه اقدامات لازم را انجام ندهند، براساس تصمیمی که 
در ۱۸ اردیبهشت ابلاغ شــد، نامه‌ای به اروپا می‌نویسیم و گام سوم را 

برمی‌داریم.«
او همچنین اظهار کرد: »اروپا تقریبا تمام روابط تجاری خود را با ما 
قطع کرده است، بنابراین اینســتکس مقدمه‌ای برای اجرای تعهدات 
اروپایی‌هاســت، ما حرف‌های متفاوتی از اروپا شنیده‌ایم، اما به دنبال 

اجرای تعهدات واقعی هستیم.«
ششمین مکالمه تلفنی روحانی و مکرون در طول سه ماه

این »حرف‌های متفاوت« اروپا، عباس عراقچی، معاون سیاســی 
وزارت امور خارجه ایران را به اروپا کشانده است. او امروز در رأس یک 
هیأت اقتصادی به فرانسه می‌رود. عراقچی در حالی عازم این سفر است 
که دیروز خبر رسید روحانی و مکرون عصر شنبه برای ششمین بار در 

سه ماه گذشته یک مکالمه تلفنی دو ساعته داشته‌اند. 
دفتر ریاست جمهوری فرانسه در بیانیه‌ای ضمن اعلام خبر گفتگوی 
تلفنی اخیر میان امانوئل مکرون، رئیس‌جمهوری فرانســه و حســن 
روحانی، رئیس‌جمهوری ایران اعلام کرد که دو دولت به ارتباط نزدیک 
در روزهای آتی ادامه خواهند داد.  این بیانیه همچنین با تاکید بر قصد 
مکرون برای تنش‌زدایی از طریق گفتمان و ایجاد یک راهکار پایدار در 
منطقه، افزوده است: »روسای‌جمهور این دو کشور بر سر داشتن روابط 

تنگاتنگ در روزهای آتی توافق کرده‌اند و...

انتقاد پروانه سلحشوری از احکام صادر شده برای بازداشتی‌های روز کارگر

مقایسه احکام جدید  با احکام اختلاس‌گران قابل‌تاسف است
شهرنوشت 6

شهرنوشت 6

گزارش »توسعه ایرانی« از اخبار ضدونقیض پناهنده شدن یک جودوکار

 »باید ببازی«‌هایی که دردسر 
ورزش ایران شده است
سعید مولایی: به دستور مقام‌های ایرانی در توکیو مسابقه را واگذار کردم


